

Dagsordenspunkt 4.2	Cover – Udmøntning: Implementering og skalering af velfærdsteknologi	Bilag 4.2.1
Kort sagsfremstilling	<p>Formål Bestyrelsen skal under dette punkt træffe beslutning om udmøntning af puljen på 72 mio. kr. til ansøgninger under ”Implementering og skalering af velfærdsteknologi”.</p> <p>Baggrund Bestyrelsen besluttede på sit møde den 18. april 2023 at indkalde ansøgninger inden for temaet velfærdsteknologi. Bestyrelsen afsatte i alt 72 mio. kr. til indsatsen, herunder 34 mio. kr. fra Regionalfonden, 20 mio. kr. fra Socialfonden Plus og 18 mio. kr. fra de decentrale erhvervsfremmemidler. Indsatsen har til formål at øge danske virksomheders konkurrenceevne gennem skalering af deres velfærdsteknologiske løsninger nationalt og internationalt og deraf også styrke den offentlige sektors optag og anvendelse af velfærdsteknologi.</p> <p>Indsatsens formål er at accelerere brugen af velfærdsteknologiske løsninger via støtte til indkøb, implementering og skalering. Bestyrelsen har sat fokus på markedsnære løsninger. Det afspejles i kravet om, at velfærdsteknologierne skal være introduceret på markedet forud for projekterne. For at styrke skaleringselementet er der desuden krav om, at ansøgninger skal indeholde minimum to aftagere af velfærdsteknologien.</p> <p>Løsning Sekretariatet har modtaget i alt 31 ansøgninger, og der er samlet ansøgt om ca. 258 mio. kr. To ansøgninger er sidenhen trukket tilbage, og to opfylder ikke annonceringens minimumskrav. 10 ansøgninger indstilles til tilsagn:</p> <p>Regionalfonden</p> <ul style="list-style-type: none"> • KræftRehabilitering med Icura (Region Sjælland) • Optimering af iltbehandling af respiratoriske patienter (Fonden til Innovation og Erhvervsamarbejde i Region Sjælland) • Open-API sensorer til kontinuerlig overvågning af vitale værdier (Human Bytes ApS) • AI støtte til behandling af kroniske patienter (Region Sjælland) • Digital Kognitiv Stimulations-Terapi til borgere med demens (BRAIN+ A/S) • Velfærdsteknologisk Implementering, Skalering og Erhvervsfremme (UCL) • Implementering og skalering af digital træning i den kommunale rehabiliterings- og genoptræningsindsats (Thisted kommune) <p>Socialfonden Plus</p> <ul style="list-style-type: none"> • Velfærdsteknologisk Implementering, Skalering og Erhvervsfremme (UCL) • Implementering af velfærdsteknologi gennem innovationspartnerskaber (Region Hovedstaden) • Paradigmeskifte for implementering af velfærdsteknologi (ZBC - Zealand Business College) <p>Ansøgningerne, der indstilles til tilsagn, indeholder primært løsninger til brug på sundhedsområdet (både til patienter indlagt på hospital og i eget hjem) og på ældreområdet. Der er i alle tilfælde tale om digitale og automatiserede løsninger (fx digital</p>	

Dagsordenspunkt 4.2	Cover – Udmøntning: Implementering og skalering af velfærdsteknologi	Bilag 4.2.1
	<p>træning, kunstig intelligens, automatiseret monitorering af patienter osv.). Alle teknologierne i de indstillede ansøgninger er vurderet som væsentligt arbejdskraftbesparende, da de frigiver medarbejderressourcer i sundheds- og ældresektoren. Samtidig vurderes nogle af løsningerne også at kunne reducere indlæggelser og akutte behandlinger og dermed bidrage til at nedbringe behandlingsudgifter.</p> <p>Det er overvejende kommuner og regioner (herunder hospitaler), der er aftagere af de velfærdsteknologiske løsninger, og der indgår virksomheder i alle projekter indstillet til tilsagn. Alle projekter indebærer derfor, at virksomheder får udbredt deres velfærdsteknologi til en række offentlige myndigheder. Projekterne understøtter dermed Danmarks styrkeposition inden for velfærdsteknologi, ved at virksomhederne får dokumenterede effekter af det arbejdskraftsbesparende potentiale i deres teknologi samt viden om aftageres og brugeres erfaringer med implementering og anvendelse, der kan bruges til business cases, der kan bidrage til deres videre skalering.</p> <p>Ansøgningerne ligger generelt på et højt niveau, hvilket illustreres af, at de indstillede projekter befinder sig i spændet 76-92 point, mens yderligere 13 projekter scorer over minimumsgrænsen på 65 point. Samlet indstilles en støtte på i alt op til 69,5 mio. kr. til de 10 indstillede tilsagn. Den gennemsnitlige støtteprocent bliver 60,2 pct. Herved udmøntes alle regionalfondsmidler og decentrale erhvervsfremmemidler mens ca. 8,9 mio. kr. fra Socialfonden Plus ikke indstilles til udmøntning. Det skyldes, at der ikke er tilstrækkelig søgning til socialfondsmidlerne.</p> <p>Bestyrelsen har reserveret 31,5 pct. af midlerne fra både Regionalfonden og Socialfonden Plus til Region Sjælland og derudover besluttet, at en høj andel af midler til Sjælland vægter positivt. Med de indstillede projekter anvendes samtlige EU-midler øremærket til Region Sjælland, og dertil går 49 pct. svarende til 10,5 mio. kr. af de afsatte decentrale erhvervsfremmemidler også til Region Sjælland.</p> <p><i>Tilførsel af ekstra decentrale erhvervsfremmemidler</i></p> <p>Der kan gives fuldt tilsagn ift. ansøgt beløb til projekterne ”Velfærdsteknologisk Implementering, Skalering og Erhvervsfremme” (UCL) og ”Implementering og skalering af digital træning i den kommunale rehabiliterings- og genoptræningsindsats” (Thisted Kommune) ved, at der tilføres yderligere 6,4 mio. kr. fra de decentrale erhvervsfremmemidler til puljen. Eftersom kvaliteten af de indkomne ansøgninger er høj, vurderer sekretariatet det værdifuldt at tilføre ekstra midler til puljen, så alle positivt indstillede projekter kan gennemføres fuldt ud og der gives et ekstra tilsagn.</p> <p>Af de tre sidste regionalfondsprojekter indstillet til tilsagn (tilsagnsmodtagere BRAIN+ A/S, UCL og Thisted kommune), scorer BRAIN+ og UCL begge 84 point mens Thisted kommune scorer 83 point. Vælger bestyrelsen ikke at tilføre 6,4 mio. kr. får Thisted kommune ikke tilsagn, da de scorer lavest af de tre. Dertil reduceres ansøgningen fra UCL med 1,4 mio. kr. da det prioriteres at give ansøgningen fra BRAIN+ fuldt tilsagn. Baggrunden for prioriteringen er krav i Regionalfonden om, at der i tilfælde af ansøgninger af samme kvalitet skal gives prioritet til ansøgninger, der bedst tilgodeser hensynene til lige muligheder og ikke-diskrimination. Det</p>	

Dagsordenspunkt 4.2	Cover – Udmøntning: Implementering og skalering af velfærdsteknologi	Bilag 4.2.1
	<p>vurderes, at ansøgningen fra BRAIN+ bedst tilgodeser de nævnte hensyn, fordi den konkrete velfærdsteknologi er kendt på ansøgningstidspunktet.</p> <p><i>Resultater og effekter</i></p> <p>Med de 10 indstillede ansøgninger, forventes følgende resultater i projektperioden:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Knap 12 mio. kr. i private investeringer • 13 SMV'er der samarbejder med kommuner og regioner • 29 kommuner og regioner accelerer implementering af velfærdsteknologi • 10 velfærdsteknologiske løsninger indkøbt af kommuner og regioner • 8 velfærdsteknologiske løsninger tilpasset og udviklet sammen med/demonstreret for potentielle kunder • 1.725 offentligt ansatte får kompetenceløft <p>Baseret på erfaringer fra lignende indsats for forventes følgende effekter to år efter virksomhederne påbegynder deres deltagelse i projekterne:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Øget omsætningen med ca. 5 pct. og øget beskæftigelsen med ca. 10 pct i de private virksomheder. <p>Vedlagt er et oversigtsnotat, bilag 4.2.2, der giver et overblik over ansøgningerne, herunder ansøgte beløb, geografisk dækning, samlet score og indstilling til afslag/tilsagn. Ansøgningerne samt indstillingsnotaterne er tilgængelige i Admincontrol.</p> <p>Videre proces</p> <p>I forlængelse af bestyrelsens afgørelse vil der være behov for opfølgende sagsbehandling inden udsendelse af tilsagn i løbet af november/december 2023. Af hensyn til udstedelse af tilsagn i indeværende år pågår denne sagsbehandling, inden referatet er offentliggjort. Dertil stillede bestyrelsen krav om, at de projekter, der får tilsagn, skal indgå i fælles erfaringsudvekslingsmøder. Form og indhold på møderne etableres i dialog med projekterne.</p> <p>Kommunikation</p> <p>Sekretariatet giver ansøgerne en servicemeddelelse om tilsagn/afslag og publicerer pressemeddelelse om bestyrelsens beslutninger umiddelbart efter mødet.</p>	
Indstilling	<p>Det <u>indstilles</u>, at bestyrelsen:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Godkender, at der tilføres 6,4 mio. kr. ekstra decentrale erhvervsfremmemidler til annonceringen. • Godkender vedlagte indstillinger i bilag 4.2.2 (oversigtsnotat). • Giver mandat til, at opfølgende sagsbehandling påbegyndes inden referatets offentliggørelse. 	